1/1

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS N.º003/2016
EXTRATO DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS N.º003/2016

TOMADA DE PREÇOS N.º003/2016. OBJETO: A presente licitação tem por
objeto a seleção de empresa especializada, para a execução de serviços
técnicos, sob a modalidade de Assessoria e Consultoria Tributária com
execução indireta, para a cobrança e recuperação de Imposto sobre serviços
de qualquer natureza (ISS), incidentes em obras e serviços contratados no
período de 60 (sessenta meses), anteriores à data da assinatura desse contrato
como município, estado ou união e/ou terceiros nos limites do município de
Cantanhede/MA e, ainda, a implantação de mecanismos de aferição e
acompanhamento da arrecadação municipal de ISS, juntamente com o
concomitante fornecimento dos recursos humanos especializado para
coordenação e efetivação dos serviços, bem como atualização, revisão e
modernização da legislação tributária do município – Código Tributário –
através da sua adequação ao artigo 212 da Lei Federal nº 5.172/66, capacitado
legalmente a empreender ações que ensejam o aumento de sua receita
própria, bem como evitem contestações em juízo quanto à inadequação de
seus procedimentos fiscais, com ações específicas que poderão ser
implantadas de forma conjunta ou individual, dando-se preferência àquelas
que viabilizem mudanças estruturais de gestão fazendária e ou possam ser
desenvolvidas de forma consorciada. Homologo como vencedora a empresa
CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 20.003.811/0001-49, pelo
menor preço global, no valor de R$ 407.500,00 (quatrocentos e sete mil,
quinhentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: Gov. Federal. BASE LEGAL: Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. Cantanhede – MA, 28 de Março de
2016.Mário Jores Oliveira Caldas – Secretário Municipal de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
EXTRATO DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160091. TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2016.
CONTRATADO: JEFFERSON FRANÇA ADVOGADOS - ME. CNPJ:
06.298.037/0001-24. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTANHEDE - MA.OBJETO: Serviço de assessoria jurídica para o Município de
Cantanhede/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 de Março de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Março de
2016. Recurso Próprio. BASE LEGAL: Lei 10520/02 e Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores. Cantanhede – MA, 28 de Março de 2016.Mário Jores
Oliveira Caldas – Secretário Municipal de Governo.

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2016